ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » апрель  2014 й.               № 8                 « 07 » апреля  2014 г.
О проведении работ по благоустройству территории

сельского  поселения Новокутовский  сельсовет  в 2014году
     В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории  сельского поселения  Новокутовский  сельсовет, Администрация  сельского поселения  Новокутовский  сельсовет муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить месячник по благоустройству населенных пунктов поселения с 12.04.2014г. по 17.05.2014 г. и по выполнению на территории  сельского поселения  Новокутовский сельсовет  в весенний период мероприятий по наведению  чистоты и порядка на улицах и на территории  сельского  поселения.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю над выполнением мероприятий по благоустройству (Приложение № 1) и план закрепления территорий за предприятиями (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов сельского поселения Новокутовский  сельсовет(Приложение № 3).
4. Администрации поселения и рабочим комиссиям

- провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с Администрацией  сельского поселения  Новокутовский  сельсовет организовать контроль над проведением работ.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

          Глава  сельского поселения
                       А.Ф.Аллаяров

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

сельского поселения
сельского  поселения

Новокутовский сельсовет

 от 07 апреля 2014 года   № 7
Состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

Аллаяров  А.Ф.– глава  сельского  поселения Новокутовский сельсовет
Мусин  Д.Д. (по согласованию)– директор  МБОУ СОШ с.Новокутово
Шаяхметов  У.Я (по согласованию) –  директор  СДК с.Новокутово

Усманов Р.Р. (по согласованию) – депутат  сельского поселения
Каримова  Г.Ф. (по согласованию). – депутат  сельского поселения
Багаутдинова  Г.Р. (по согласованию) – депутат  сельского поселения
Приложение № 2
к Постановлению Администрации

сельского поселения
сельского  поселения

Новокутовский сельсовет

 от 07 апреля 2014 года    № 7
План закрепления территорий за предприятиями  и учреждениями

	№ п/п
	Территория
	За кем закреплено
	Ответственный (контроль)

	1
	Киоск «Лиана» – прилегающая территория
	Сайфутдиярова Г.Г. (по согласованию)
	Багаутдинова Г.Р. (по согласованию)

	2
	Торговый павильон «Лариса»-прилегающая территория
	Шарафутдинова З.М. (по согласованию)
	Багаутдинова Г.Р. (по согласованию)

	3
	Магазин  «Любимый» »-прилегающая территория
	Бакирова Дамира (по согласованию)
	Багаутдинова Г.Р. (по согласованию)

	4
	Магазин «Чаука»-прилегающая территория
	Хакимова  Р.Ф. (по согласованию)
	Каримова Г.Ф. (по согласованию)

	5
	МТМ, зерноток, МТФ - прилегающая территория
	Фатыхов Р.У, Хуснутдинова Л.Р., Игдисламов Р.Р. (по согласованию)
	Усманов Р.Р. (по согласованию)

	6
	Кладбище с.Новокутово, с. Тамьяново, с. Бикметово, д.Ст. Чупты - прилегающая территория
	Общий  субботник –

26 апреля 2014 года
	Аллаяров А.Ф.

	7
	Администрация СП, школа, клуб, ФАПы, детский сад, почта, сбербанк
	Руководители учреждений (по согласованию)
	Аллаяров А.Ф.

	8
	Обочина дороги  с.Новокутово по направлению в с. Чекмагуш до стеллы  сельского поселения  и прилегающая территория  свалки  ТБО
	МБОУ СОШ

с. Новокутово (Мусин Д.Д.) (по согласованию)  и детский сад (Мустафина Ф.Ф.)
	Аллаяров А.Ф.

	9
	Обочина  дороги с.Новокутово по напрвлению в с. Имянлекулево  до стеллы  сельского поселения
	Администрация СП, клуб (Шаяхметов У.Я.) (по согласованию), ФАП (Шаяхметова С.Ф.)
	Аллаяров А.Ф.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

сельского поселения
сельского  поселения

Новокутовский сельсовет

от 07 апреля 2014 года    № 7
Перечень  мероприятий  по  благоустройству  территории

 сельского поселения  Новокутовский  сельсовет

 с 12.04.2014 г. по 17.05.2014 г.

	п/п
	Наименование  мероприятия

	Срок  исполнения

	Контроль по проводимым мероприятиям

	1
	Подготовить  и  довести  план     благоустройства  до  исполнителей

	 10.04.2014
	Аллаяров  А.Ф.

	3
	Создать комиссии по  проведению  благоустройства  в  населенных пунктах
	10.04.2014
	Аллаяров  А.Ф.

	4
	Провести  совещания  по благоустройству  территории  населенных пунктов с  руководителями  учреждений.
	10.04.2014
	Аллаяров  А.Ф.

	5
	Разработать и размещать в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)

	постоянно
	Багаутдинова Г.Р.и Шаяхметова  С.Ф. (по согласованию)

	6
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора

	12.04.14-17.05.14
	Комиссия  по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	7
	Уборка мест захоронений, ремонт памятников

	до 09 мая 2014 года
	Администрация

поселения

	8
	Уборка обочин кюветов  дорог

	26.04.2014
	Администрация

поселения

	9
	Произвести  уборку  территорий  прилегающих  к  организациям, предприятиям, улицам, скверам, газонам

	12.04.2014
	Руководители учреждений (по согласованию)

	10
	Провести  уборку  территорий кладбищ

	До 09 мая 2014 года
	Администрация сельского поселения

	11
	Ограждение палисадника  по ул.Молодежная  и посадка деревьев
	17.05.2014 г
	Администрация сельского поселения